

(붙임3)

**NH** NongHyup

---

**2019년도  
안의농협 요약 경영공시**

---

2020. 3.

 **안의농업협동조합**

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구 분		2018년(A)		2019년(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	8,578	4.61	8,134	4.41	-444
	1.현금	1,368	0.74	773	0.42	-595
	2.외상매출금	829	0.45	983	0.53	154
	3.재고·생물자산	2,166	1.16	2,120	1.15	-46
	4.기타유동자산	4,214	2.26	4,257	2.31	43
	II.금융업예치금	47,321	25.42	49,508	26.84	2,187
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	118,261 ( 1,935)	64.58 ( 1.04)	116,753 (1,916)	63.30 (1.04)	-3,443 (-19)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	11,964	6.43	11,954	6.48	-10
	1.투자자산	4,386	2.36	4,504	2.44	118
	2.유형자산	7,509	4.03	7,382	4.00	-127
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	68	0.04	68	0.04	
	<b>자 산 총 계</b>		<b>186,123</b>	<b>100</b>	<b>184,433</b>	<b>100.00</b>
부 채	I.유동부채	16,190	9.37	14,613	8.58	-1,577
	1.외상매입금	170	0.10	192	0.11	22
	2.단기차입금	13,764	7.96	11,755	6.90	-2,009
	3.기타유동부채	2,256	1.31	2,666	1.57	410
	II.금융업예수금	132,368	76.57	130,434	76.60	-1,934
	III.금융업차입금	20,233	11.70	21,670	12.73	1,437
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	4,079	2.36	3,555	2.09	-524
	1.장기차입금	3,970	2.30	3,260	1.91	-710
	2.기타비유동부채	109	0.06	294	0.17	185
	<b>부 채 총 계</b>		<b>172,870</b>	<b>100</b>	<b>170,271</b>	<b>100.00</b>
자 본	I.출자금	9,478	71.51	10,219	72.16	741
	II.자본잉여금	983	7.47	983	6.94	
	III.자본조정	-179	-1.35	-199	-1.41	-20
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	2,972	22.42	3,157	22.29	185
	<b>자 본 총 계</b>		<b>13,254</b>	<b>100</b>	<b>14,161</b>	<b>100.00</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>		<b>186,123</b>		<b>184,433</b>		<b>-1,690</b>

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>25,551</b>	<b>24,892</b>	<b>-659</b>
1.신용사업영업수익	7,092	7,598	506
가.이자수익	5,657	5,887	230
나.수수료수익	982	1,003	21
다.기타영업수익	453	707	254
2.경제사업영업수익	18,458	17,294	-1,164
<b>II. 영업비용</b>	<b>18,731</b>	<b>18,104</b>	<b>-627</b>
1.신용사업영업비용	2,518	3,036	518
가.이자비용	1,693	1,963	270
나.수수료비용	18	18	
다.기타영업비용	807	1,055	248
2.경제사업영업비용	16,212	15,068	-1,144
<b>III. 매출총이익</b>	<b>6,820</b>	<b>6,788</b>	<b>-32</b>
IV. 판매비와관리비	6,007	6,191	184
<b>V. 영업이익</b>	<b>813</b>	<b>597</b>	<b>-216</b>
VI. 교육지원사업비	567	418	-149
VII. 영업외수익	622	713	91
VIII. 영업외비용	284	274	-10
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>585</b>	<b>617</b>	<b>32</b>
X. 법인세 비용	64	77	13
<b>XI. 당기순손익</b>	<b>521</b>	<b>540</b>	<b>19</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.03	8.58	0.55
순고정이하여신비율	0.56	0.79	0.23
연 체 대 출 금 비 율	0.59	1.51	0.92
대 손 총 당 금 비 율	113.60	112.11	-1.49
총 자 산 순 이 익 률	0.29	0.30	0.01
유 동 성 비 율	38.05	40.85	2.80
예 대 비 율	80.37	77.01	-3.36